
REGISTRO GENERALE

N°   1712   del   05/08/2019   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  126    DEL      05/08/2019

COLONIA MARINA E MONTANA PER PERSONE CON DISABILITÀ ANNO 2019: APPROVAZIONE SCHEMA MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE PER INDIVIDUAZIONE PARTNER DI COPROGETTAZIONE 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



RILEVATA la propria competenza e legittimazione all’adozione del presente atto, ai sensi del 
decreto di nomina del Sindaco prot. n. 61987 del 11.12.2018; 

RICHIAMATE:

- la Delibera del Coordinamento Istituzionale del Piano di Zona S3 ex S5 n° 24 del 23/07/2019 “Fruizione del 
mare e della montagna per persone con disabilità anno 2019” con la quale veniva autorizzato l’impegno 
di risorse per € 15.500,00, finalizzato alla realizzazione della predetta attività dal 26 agosto 
all’11 settembre 2019;

- la Determina n°1655/124 del 27.7.2019 “Accertamento ed impegno risorse a valere 
sulla compartecipazione comunale anno 2019 per servizio Colonia marina e montana per 
persone con disabilità”;

CONSIDERATO che  il  servizio,  di  particolare  rilevanza sociale,  è  attivato  annualmente in 
partenariato con le Organizzazioni di Volontariato territorialmente impegnate nel campo delle 
disabilità e rappresentative degli utenti beneficiari e dei loro familiari;

RITENUTO  opportuno procedere all’individuazione dell’Organizzazione di Volontariato con la 
quale  realizzare,  nell’anno  2019,  in  co-progettazione,  l’intervento  di  cui  trattasi,  previa 
valutazione della proposta progettuale e della stipula di apposita convenzione;

RITENUTO di  approvare lo schema di Avviso Pubblico e il modello di domanda che, allegati 
alla presente ne formano parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che,  a  scadenza del termine di  presentazione delle  domande, sarà nominata 
apposita Commissione di valutazione;

RITENUTO di  stabilire i  seguenti  criteri  di  selezione,  con una base massima di  punteggio 
attribuibile pari a 20:

Elemento 
strutturale
considerato

Punti
indicatore Valutazione 

Totale
punti

A.Elementi
strutturali
MAX PT. 5

A.1 

Anzianità  iscrizione 
all'albo
regionale  del 
volontariato

punti 0,25 per ogni 
anno
di anzianità per un
massimo di punti 3

………

………

A.2 

Esperienza 
pregressa  nella
realizzazione  di 
servizi  di  colonie
marine e montane, 
in  favore  delle
persone disabili

punti 0,50 per ogni
servizio  realizzato, 
per  un
massimo di punti 2

Elemento 
strutturale
considerato

Punti
indicatore

Valutazione

B.Modalità
realizzazione

B.1  Proposta  di 
intervento

0  pt  per  proposta 
ritenuta

………



MAX PT. 15

(Indicatori  di 
valutazione:
coerenza, 
fattibilità, 
originalità,
migliorie, 
potenziamento)

insoddisfacente 
(cioè
carente  in  tutti  gli
indicatori)

5  pt  per  proposta 
ritenuta  
sufficiente

10 pt per proposta
ritenuta discreta

15 pt per proposta
ritenuta ottima

RICHIAMATI:

 La Legge 8 novembre 2000 n° 328 “Legge quadro per  la  realizzazione del  sistema 
integrato di interventi e servizio sociali”,

 Il DPCM 30 marzo 2001 “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei 
servizi alla persona ai sensi dell’art.5 della Legge 8 novembre 2000 n° 328”;

 L’art.14  della  legge  regionale  23  ottobre  2007  n°11  “Legge  per  la  dignità  e  la 
cittadinanza sociale. Attuazione della Legge 328 del 2000”, che all’art. 14 prevede la 
possibilità, per gli Enti Pubblici, di stabilire forme di collaborazione con le Organizzazioni 
di Volontariato, anche attraverso le convenzioni previste dalla Legge n°266/1990 e dalla 
Legge Regionale n°9/1993;

 DLgs 3 luglio 2017 n°117 “Codice del terzo settore”;

 la  delibera  n.  32  del  20/01/2016  dell’ANAC  avente  ad  oggetto  ”Linee  guida  per 
l’affidamento di servizi a Enti del terzo settore e alle cooperative sociali”, con particolare 
ai paragrafi n° 5 “La co-progettazione “ e n° 6.2 “Le convenzioni con le associazioni di 
volontariato”;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267;

D E T E R M I N A

 Per le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di pubblicare un Avviso Pubblico per la manifestazione d’interesse da parte di Associazioni 
di Volontariato a co-progettare con il Piano di Zona S3 ex S5 per il servizio “Colonia marina 
e montana per persone con disabilità anno 2019”;

3. Di  approvare  lo  schema di  Avviso  Pubblico  e  il  modello  di  domanda  che,  allegati  alla 
presente ne formano parte integrante e sostanziale;

4. Di fissare il termine di presentazione delle richieste al 20 agosto 2019;

5. Di dare atto che:



 -  con la sottoscrizione del presente provvedimento si  attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 9 del 07/03/2015; 

- in ordine all’adozione del presente atto non sussistono motivi di conflitto di interesse, ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della 
Legge  n.  190/2012,  recante  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

 -  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa,  la  presente 
determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line comunale per 15 giorni consecutivi, 
e sul sito web istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente;

-  di  individuare  quale  responsabile  del  procedimento  la  Responsabile  dell’Area  Servizi 
strumentali e di supporto, dott.ssa Annamaria Sasso.

La Responsabile del Piano di Zona S3 ex S5

Flavia Falcone



N.  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

05/08/2019 al 20/08/2019.

Data 05/08/2019

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Flavia Falcone

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


